medie ualue ornatus hanc aule regie dextra ac
sinistra hospitalis sedm aut spatha ad ornatus copia
q̄ loca p̄ci fractus dicit ab eo q̄ machime sunt i his
locis usatiles trigones hntes i singuli tres spes orn-
ateq; cu aut fabulaz mutationes sunt futuræ seu
deoz ad uetus cu montribz refutatis ea uent mut-
at q; spem ornatiois i frontes sedm ea loca usure
sunt preciæ etes q̄ efficiunt una altera appè ad-
ditus i scena Genera sunt senatus tria uniuersitatem
dicit tragicū alterū comicū t ertū satyricū horat
ornatus sunt ut se dissimili dispiq; rōe q̄ tragice
et formati colunis & lntipis & signis religisq; regalibz
rebz Comice aut hedificiori punctione & memanoy
hant spem prosecutq; senestis dispositis mutationes co-
muni hedificiori rōibz Cratirice nō ornat arboribz sp-
elacis motibz religisq; agrestibz rebus intopeodi spem
et formati In p̄cou theatris nō oīa hisde rōibz sūt
facienda q̄ p̄mū i una circinatioe ut i latine trigo-
norum quatuor i eo quadratu triū angulis circinatiois
līmā tñunt & cum quadrati latul est p̄x scene p̄c-
iditq; curvaturā circinatiois en regione designat fini-
to pro scenis & ab ea regione ad extremā circinatiois
curvaturē parallelos līma describit & q̄ sunt circin-
atiois lineis dextra ac sinistra i cornibz emissa cē-
tra signat & eam collocato i dext ab i euallo sin-
istro circū agat circinatio ad pro scenis dextrā p̄e-
mitribz centis hac descriptioe ampliora hnt Jē cē-
tro collocato i sinistro cornu ab i euallo dextro arc-
u agat ad presenij dextrā p̄e orchestra p̄ci & sce-
nā recessione minoreq; latitudine pulpitū quod
Lögio appellat ideo q̄ eos tragicis p̄ comici auer-
es i scena p̄ agunt reliq aut artifices suis p̄ orche-
stra p̄stant aeuos I nq; ex eo scenici & chimelici

Et si se pati nascuntur. Eius loci diuinitudo non minus
 debet esse. pedis etiam plus xii gradus et scalae ut
 emendat. sed et quadrilatera amplius diriguntur ad prima
 principia. et spinae. ut eas iterum medie dirigantur.
 ubi huiusmodi queas papit. inter tanto semper amplificabuntur.
 Cuius locis etiam cura salernitana explicata sunt.
 ut de dilectionis est intendendum ut si effectus localis
 in quo leviter applicatur. se uox neque repulsa residens in
 centrali cunctis exterrat. significatio eius. autem non nulli
 loci. nullus et prudenter. uox motu unius dissimilans quod
 dicuntur. voces. si rapidi. coherentes. pectores. Itē res
 sonantes. quod dicitur. latibulares. resonantes. quod appellat
 sinecotes. dissimilantes. sunt. in quibus vox prima cum est ellata
 et altitudine offensiva. superioribus solidis corporibus repulsa
 quod residens in uno operatur in sequentibus uocis elationibus. Cir-
 cum sonates aut in quibus circuus vagando coacta exoluens
 in medio sine extremis calibus sonus ibi extinguitur. incor-
 ta uoce significatio. Resonantes in quibus cum in soliditate
 percutta resiliunt ymagines ex primis nouissimos
 casus duplices faciunt auditum. Itē resonantes sunt in
 quibus ab yncis auxiliatis cum in cremero scindet egreditur
 ad alteras distas uibes claritate. In si in locore elec-
 tione fuit diligens. audito emendatus erit prudenter
 ad utilitatem in theatris uocis effectus. formay autem
 descriptio eius. discriminibus his erunt notatae. In
 quibus ex quadratis designat. geos habet aliis latine ra-
 ribus lateribus trigonon. In his prescriptioribus queantur
 uti emendatae efficiat theatrorum per scaenam post scenam po-
 nicas sunt. et haec uide uti cum umbrae repensim ludos
 in speluncarum h. ut pp. quod se recipia ex theatro cor-
 agri. laxam eti habent ad eō parandum unius sunt por-
 tuos. portuane. Itē quod athenis porticus cumentini pat-
 risq. liberti sanū et exentibus theatro scena oden

q̄ theatris radet columnis rapidis dissolutis natura miti
anthemis expedit spiras p̄ reges q̄d aut i cunctis ministris
nico bello rex ariobartianus restituit. Minime ferendam
cū crudibz pernent ex circa p̄t ut scene sup illud
ceterisq; canticibz q̄ diligenterē habuerunt architectos
Circa theatra sunt porticus et oblongi q̄ indein ita
apōstere colloqui uti duplices sit habeat q̄ extioreis colu-
nas doricas cū epistolis et ornamentis ex rōe modulatioēs
p̄ sc̄as latitudines aut eare una apōstere fieri uidetū
quāta altitudo columnae fuit extioreis columnae latitudine he-
bit ab extiore p̄t columnas ex parte ad medias et
amediumis ad parietes q̄ cunctitudinis porticus ambulatio
es mediane aut columnae quāta p̄t aliorū est sicut q̄ ex
teriorē si aut iōico aut corinthio p̄t ad fermat. Col-
umnae autē propōtioēs et symmetrie nauerūt in eisde rō-
bz qbz i edibz sacris scripti via i p̄tibz et ceteris opibz
subtilitate. Imaq si dorici om̄is erant columnae. A metā in
eare altitudines cū capitulis in p̄t et ex his p̄tibz una
constituant et sicut modulū ad eius moduli rōez cū opibz
explicatio et i primo columnae crassitudo sicut duorum modul-
orū int̄ columnū qm̄p et moduli dimidia p̄t. Altitudo
columnae p̄t capitulū cuiusmodi modulorū capituli alterando mod-
uli unus latitudo modulorū duorum et moduli sexte plus
Ceteri opibz modulatioēs uti i edibz sacris i libro quarto
ita scriptū est p̄fiant. Si autē iōico columnae sicut so-
apis p̄t spirā et capitulū rōcto et dimidia p̄t dividat
et ex his una crassitudini columnae det cū plincho dimid-
ia crassitudine constituant. Capituli rō uti sicut i lib-
ro ito et demonstrat. Q̄i corinthia erit sc̄apus et spirā
uti i iōico capitulū autē quēadmodū i quarto libro est
scriptū ut hēc rōez shillobatisq; adiectio q̄ sit p̄ sc̄abili-
s i p̄t ex descriptioē q̄ sup̄ scripta est i libro etiō su-
matur et p̄stilla coronae ceteraq; oīa ad colanari rōez ex

scriptus voluminā superior explicit. Media nō spatiaq
 erunt sub diu int̄ pōnūs ad ornāda irridibz uident
 q̄ hipetra ambulatioēs hñt magna salubritate. Et p̄m
 ī oculorū q̄ ex irridibz subtilis ex temeritatis aer pp̄ moti
 onē cōponit in fluvius p̄ lunat sp̄ēz or̄ ita auferens ex os
 cibz humore missū acē temere or̄ acutā sp̄ēm religt p̄
 rerea cū cōpus motioibz ī ambulatioē cales humores ex
 mēbris aer exēpendo imminuit plenitatem extenuatq̄ dis
 capando q̄ plus est q̄ corporis pot̄ sustine hoc aut̄ ita
 esse ex eo licet uadātere q̄ sib̄ rectis cū līnt aquarū
 fontes aut̄ s̄ sub tra palustris habundantia ex his null
 us surgit humor nebulosus. Sed ī aptis hipetris q̄ locis
 cū sol oriens uapore tangit mūndū ex humidibz s̄ habun
 dantibus exat humores & ex plebeis ī altitudine tollit
 & nos si ita uidet̄ uti ī hyperis locis ab aere hum
 ores ex corporibz exēpant molestoress quē admouit ext
 ra p̄nebulas uidet̄ nō pato dubiu esse qui amplissimā
 & ornatissimā sub diu hyperis collocari pot̄eat ī cui
 tibz ambulatioēs et aut̄ uti sunt semp̄ siccē & nō lucent
 ose sic erit faciūdū sodiat & exinanit q̄ alissime de
 xira utq̄ sinistra struetis cloacē fiant ī q̄ eare pientibz
 q̄ ad ambulatioēs spectant̄ ambuli ī struat̄ ī climati fitig
 io ī cloacis his p̄ fecis cōpletant̄ en loca carbonibz deīn in
 sup sabulone he ambulatioēs struat̄ & equent ua pp̄ car
 bonū raritate mōle & tubuloz ī cloacis ī struetioēs excip
 ient aquarū habundantie & ita sine humore p̄ feci sunt
 ambulatioēs p̄ierca ī his opibz thesauri sunt cūstodibz
 ī necessariis rebus amoriibz cōsci & cōclusioibz eius reli
 q̄ om̄i scaliōres sunt apparatus q̄ lignoz. Si al n̄ faci
 le m̄ ī p̄am̄ remēta publice p̄actq̄ expeditus operūt̄
 & si desit cleribz turne seu legiūbz descendit īq̄ sōllū
 is p̄tivez & ī celo rep̄em̄is tempestibz ex regulis ex
 cipiūt̄ de ligatioēs q̄ mōrie necessaria est ad abū